
IV.

Phänologische

Monsheim bei Worms (vgl.

Beobachtet von

Namen 1872

Tage

vor |nach

Giefsen

1874

Tage

vor jnach

Giefsen

Aesculus Ei2)]}ocastanum . . .

Amygdalus communis ....
Amygdalus nana

Fritillaria imperialis

lÄlium candidvmi

Prunus Avium

Prunus spinosa

Pyrus communis

Pyrus Malus

Bibes Grossularia

Bibes rubrum

Sambucus nigra

Seeale cereale

Syringa vulgaris

Tilia parvifolia

Triticum vulgare

Vitis vinifera, im Weinberg (Gut-

edel)

15. IV

24. IV

1. V

15. VI

27. V

3. V

30. VI

20. VI

24. VI

3. IV

20. IV

19. IV

23. IV

30. IV

13. VI

27. V

6. V

30. VI

10. VI

18, VI

16

10
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Beobachtungen.

14. Bericht S. 63). Vollblüthe.

W. Ziegler.
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Hieraus ergiebt sich, dafs die Vegetationsentwickelung

in Monsheim im Frühling um 4—6 Tage vor derjenigen

von Giefsen voraus ist (Prunus Avium, Pyrus communis)

;

auch im Sommer beträgt der Unterschied noch ungefähr

6 Tage zu Gunsten von Monsheim (Vitis vinifera, Triticum

vulgare, Tilia parvifoHa).
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